




























































見積単価一覧表

工事名

名称 規格 単位 単価 備考

処分費 アスファルト殻 ｍ３ 1,610 運搬距離L=58km

処分費 建設汚泥 ｔ 11,000

Ｒ１那土　国道１９３号　那賀・沢谷　道路改良工事（２）



工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 数量 設計数量 摘　　要

土　工

掘削工 オープン掘削 土　砂 m3

〃 軟岩Ⅰ m3

片　切 土　砂 m3

〃 軟岩Ⅰ m3

盛土工 盛土　(路床) B＜2.5m m3 20.9 20

〃 2.5m≦B＜4.0m m3 12.4 10

〃 4.0m≦B m3 33.6 30

不足土(路床盛土) 地山土量：土砂 m3 -74.3 -70 仮置土 L=16.5km

盛土　(路体) B＜2.5m m3 32.1 30

〃 2.5m≦B＜4.0m m3 26.0 30

〃 4.0m≦B m3 68.9 70

不足土(路体盛土) 地山土量：土砂 m3 -141.1 -140 仮置土 L=16.5km

路肩盛土 B＜1.0m m3

作業土工 床掘り 土　砂 m3 4.2 4

〃 軟岩Ⅰ m3

〃 転石 m3

埋戻し 1.0m≦W1＜4.0m m3 1.3 1

〃 W1＜1.0m m3

〃 m3

残土処理 残土処理 土砂 m3

転石 m3

数　　量　　総　　括　　表



工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 数量 設計数量 摘　　要

基面整正 基面整正 土　砂 m2 9.5 10

〃 軟岩Ⅰ 〃

擁壁工

2号もたれ式擁壁 コンクリート σ28≧18N/mm2 m3 180.8 181

型      枠 一般型枠　無筋構造物 m2 264.9 260

足　場　工 単管傾斜　H≦30m 掛m2 333 330

足　場　工 単管 掛m2

裏込砕石 RC-40 m3 55.8 56

基礎砕石 RC-40 t=20cm m2

埋戻コンクリート σ28≧18N/mm2 m3

ペーライン t=5cm m2 V=0.0m3

目地材 t=10mm m2 18.1 18

水抜パイプ VPφ65 m 60.3 60

擁壁用水抜フィルター φ65 個 35 35

小口止 コンクリート σ28≧18N/mm2 m3

型      枠 一般型枠　無筋構造物 m2

足　場　工 単管 掛m2

目地材 t=10mm m2

排水構造物工

管渠工

1号管渠 m 10.0 10 支給品L=6.0m

1号集水桝 箇所 1 1

数　　量　　総　　括　　表



工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 数量 設計数量 摘　　要

防護柵工

ガードレール基礎 m

1号ガードレール Gr-C-2B m

2号ガードレール Gr-C-2B m

ガードレール補強鉄筋 SD345 D13 t 0.17 0.17

フェンス 菱形金網H=1500 復旧 m

落石防護柵 H=3.0m m

構造物撤去工

舗装版破砕 アスファルト舗装  コンクリートブロック2t平型 m2 4 4

殻運搬処理 アスファルト殻 m3 0.4 0.4

仮　設　工

水替工

ポンプ排水 0～40m3/h：作業時排水 箇所

交通管理工

交通誘導警備員 B 人日 20 20

安全施設

保安用緩衝材 L1500*H800*W560 個

数　　量　　総　　括　　表



全体 左側 右側

掘削工 オープン掘削 土　砂 m3 ─　

〃 軟岩Ⅰ m3 ─　

片切 土　砂 m3 ─　

〃 軟岩Ⅰ m3 ─　

盛土工 盛土　(路床) B＜2.5m m3 20.9 ─　 ─　 20.9

〃 2.5m≦B＜4.0m m3 12.4 ─　 ─　 12.4

〃 4.0m≦B m3 33.6 ─　 ─　 33.6

路床盛土計 m3 66.9

不足土(路床盛土) 地山土量：土砂 m3 66.9 / 0.9 -74.3

盛土　(路体) B＜2.5m m3 32.1 ─　 ─　 32.1

〃 2.5m≦B＜4.0m m3 26.0 ─　 ─　 26.0

〃 4.0m≦B m3 68.9 ─　 ─　 68.9

路体盛土計 m3 127.0

不足土(路体盛土) 地山土量：土砂 m3 -141.1

路肩盛土 B＜1.0m m3 ─　 ─　

作業土工

床掘り 土　砂 m3 ─　 ─　

〃 軟岩Ⅰ m3 ─　 ─　

〃 転石破砕 m3 ─　 ─　

数　　　　　量

( 0.0*1.15 - 127.0 ) / 0.9

第　　表　　　　　土　工　　　　計　算　書

　土工総括表

種　　別 細　　別 規　　格 合計単位



全体 左側 右側

作業土工

埋戻し W2≧4.0m m3 ─　 ─　

W1≧4.0m m3 ─　 ─　

1.0m≦W1＜4.0m m3 ─　 ─　

W1＜1.0m m3 ─　 ─　

埋戻し計 m3

残土 地山土量：軟岩 m3

残土処理工

残土処理 土　砂 m3

軟岩Ⅰ m3

不足土(地山：土砂) m3 -215.4

転石 m3

埋戻コンクリート 埋戻コンクリート σ28≧18N/mm2 m3

基面整正

基面整正 土　砂 m2

〃 軟岩Ⅰ m2

ペ-ライン 軟岩Ⅰ m2

単位 合計

第　　表　　　　　土　工　　　　計　算　書

　土工総括表

数　　　　　量
種　　別 細　　別 規　　格

( -74.3) + (-141.1 )



路　床(2.5≦B＜4.0)

断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. - 6.505

NO. + 14.343 6.51

NO. 1 5.65 1.5 0.75 4.2 0.8 0.40 2.3 20.00

NO. 2 5.76 1.6 1.55 8.9 1.0 0.90 5.2 20.00

NO. 2 + 10.000 9.70 0.80 7.8 0.50 4.9 4.4 2.20 21.3 10.00

NO. 2 + 15.600 5.60 2.20 12.3 10.00

NO. 3 10.00

NO. 3 + 5.300 10.00 

NO. 4 + 13.000 13.00 

NO. 5 7.00 

NO. 5 + 6.550 6.55 

NO. 5 + 13.000 6.45 

NO. 5 + 14.170 1.17 

NO. 5 + 14.170

NO. 6 5.83 

NO. 6 + 2.247 2.25 

NO. 6 + 2.247

NO. 6 + 12.000 9.75 

NO. 7 8.00 

NO. 7 + 10.000 10.00 

NO. 8 10.00 

NO. 8 + 11.683 11.68 

NO. 9 8.32 

NO. 9 + 14.000 14.00 

NO. 10 6.00 

NO. 10 + 8.000 8.00 

NO. 11 12.00 

NO. 11 + 11.547 11.55 

NO. 11 + 11.547

NO. 12 8.45 

NO. 13 20.00 

NO. 13 + 15.052 15.05 

26.71 20.9 12.4 33.6

路　床(4.0≦B)
備　考

土　工　計　算　書

路　床(B＜2.5)

合　　計

距 離

（全体）

測　　　点



路　体(2.5≦B＜4.0)

断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. - 6.505

NO. + 14.343 6.51

NO. 1 5.65 3.2 1.60 9.0 0.9 0.45 2.5 20.00

NO. 2 5.76 1.8 2.50 14.4 2.7 1.80 10.4 20.00

NO. 2 + 10.000 9.70 0.90 8.7 1.35 13.1 9.0 4.50 43.7 10.00

NO. 3 + 15.600 5.60 4.50 25.2 10.00

NO. 3 10.00

NO. 3 + 5.300 10.00 

NO. 4 + 13.000 13.00 

NO. 5 7.00 

NO. 5 + 6.550 6.55 

NO. 5 + 13.000 6.45 

NO. 5 + 14.170 1.17 

NO. 5 + 14.170

NO. 6 5.83 

NO. 6 + 2.247 2.25 

NO. 6 + 2.247

NO. 6 + 12.000 9.75 

NO. 7 8.00 

NO. 7 + 10.000 10.00 

NO. 8 10.00 

NO. 8 + 11.683 11.68 

NO. 9 8.32 

NO. 9 + 14.000 14.00 

NO. 10 6.00 

NO. 10 + 8.000 8.00 

NO. 11 12.00 

NO. 11 + 11.547 11.55 

NO. 11 + 11.547

NO. 12 8.45 

NO. 13 20.00 

NO. 13 + 15.052 15.05 

26.71 32.1 26.0 68.9

路　体(4.0≦B) 路　肩(右側)

（全体） 土　工　計　算　書

備　考

合　　計

測　　　点 距 離
路　体(B＜2.5)



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. - 6.505

NO. 6.51

NO. 1 20.00

NO. 2 20.00

NO. 2 + 10.000 10.00 10.00

NO. 3 10.00 10.00

NO. 3 + 10.000

NO. 4 10.00 

NO. 4 + 13.000 13.00 

NO. 5 7.00 

NO. 5 + 6.550 6.55 

NO. 5 + 13.000 6.45 

NO. 5 + 14.170 1.17 

NO. 5 + 14.170

NO. 6 5.83 

NO. 6 + 2.247 2.25 

NO. 6 + 2.247

NO. 6 + 12.000 9.75 

NO. 7 8.00 

NO. 7 + 10.000 10.00 

NO. 8 10.00 

NO. 8 + 11.683 11.68 

NO. 9 8.32 

NO. 9 + 14.000 14.00 

NO. 10 6.00 

NO. 10 + 8.000 8.00 

NO. 11 12.00 

NO. 11 + 11.547 11.55 

NO. 11 + 11.547

NO. 12 8.45 

NO. 13 20.00 

NO. 13 + 15.052 15.05 

20.00

（左側） 土　工　計　算　書

合　　計

測　　　点 備　考距 離
床掘り(土砂) 床掘り(軟岩Ⅰ) 床掘り(転石)



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. - 6.505

NO. 6.51

NO. 1 20.00

NO. 2 20.00

NO. 2 + 10.000 10.00 10.00

NO. 3 10.00 10.00

NO. 3 + 10.000

NO. 4 10.00 

NO. 4 + 13.000 13.00 

NO. 5 7.00 

NO. 5 + 6.550 6.55 

NO. 5 + 13.000 6.45 

NO. 5 + 14.170 1.17 

NO. 5 + 14.170

NO. 6 5.83 

NO. 6 + 2.247 2.25 

NO. 6 + 2.247

NO. 6 + 12.000 9.75 

NO. 7 8.00 

NO. 7 + 10.000 10.00 

NO. 8 10.00 

NO. 8 + 11.683 11.68 

NO. 9 8.32 

NO. 9 + 14.000 14.00 

NO. 10 6.00 

NO. 10 + 8.000 8.00 

NO. 11 12.00 

NO. 11 + 11.547 11.55 

NO. 11 + 11.547

NO. 12 8.45 

NO. 13 20.00 

NO. 13 + 15.052 15.05 

20.00

距 離

（左側）

測　　　点

土　工　計　算　書

合　　計

埋戻しW1≧4 埋戻し1≦W1＜4 埋戻しW1＜1
備　考

埋戻しW2≧4



種　別：擁壁工

1号 2号
もたれ式擁壁 もたれ式擁壁

細　別 規　格 単位 小　計 合　計 摘　要

コンクリート σ28≧18N/mm2 m3 180.8 180.8 180.8

型枠 一般型枠 m2 264.9 264.9 264.9

足場工 単管傾斜,H≦30m 掛m2 333 333 333

足場工 単管 掛m2

裏込砕石 RC-40 m3 55.8 55.8 55.8

基礎砕石 RC-40,t=20cm m2

埋戻コンク
リート

無筋構造物
σ28≧18N/mm2 m3

ペーライン t=5cm m2

目地材 t=10mm m2 18.1 18.1 18.1

数量集計表



種　別：擁壁工

1号 2号
もたれ式擁壁 もたれ式擁壁

細　別 規　格 単位 小　計 合　計 摘　要

水抜きパイプ VPφ65 m 60.3 60.3 60.3

擁壁用水抜
フィルター φ65用 個 35 35 35

基面整正 土砂 m2

基面整正 軟岩 m2

鉄筋 SD345 D13 t

数量集計表



　2号もたれ式擁壁

1.0式当り

名　称 規　格 算　　　　式 単位 数　量

m
40.0

コンクリート σ28≧18N/mm2 　別途計算書参照 m3 180.8

型　枠 一般型枠 　　　　〃 m2 264.9

足場工 単管傾斜 　　　　〃 掛m2 333

裏込砕石 RC-40 　　　　〃 m3 55.8

埋戻コンクリート σ28≧18N/mm2 　　　　〃 m3

ペーライン t=5cm 　　　　〃 m2

目地材 t=10mm 180.8 ×1/10 m2 18.1

水抜パイプ VPφ65 180.8 ×1/3 m 60.3

鉄筋 D13@250 0.0 /10,0m × 40.0 /1000 t

擁壁用水抜フィルター φ65用 60.3 ÷ 1.700 個 35

擁　壁　工　計　算　書

H

450

W

h

5
0
0

B

1
0
0
0
以
上

1000

500

4
0
0
0

b

1:
0.
5

1:
0.
5

コンクリート
σ28≧18N/mm2

裏込砕石
RC-40

埋戻コンクリート
σ28≧18N/mm2

岩盤線

ペーライン
t=5cm

q=10kN/m2

突起

※水抜きパイプVPφ65を1箇所/3m2に設置する。

※伸縮目地の標準設置間隔は10mとする
  ただし，常時水面より上とする。



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. 0 - 6.505 1.000 1.400 b=0.20  

NO. 0 - 3.505 6.850 1.400 0.000 0.00 0.000 0.00 0.00 0.0 b=0.20  

NO. 0 + 3.816 7.000 1.400 0.000 0.00 0.000 0.00 0.00 0.0 b=0.20  

NO. 0 + 3.826 7.950 1.600 b=0.20  

NO. 0 + 14.023 8.150 1.600 0.000 0.00 0.000 0.00 0.00 0.0 b=0.20  

NO. 0 + 14.033 3.000 1.700 4.54 6.65 8.89

NO. 1 + 4.033 10.000 3.000 1.700 4.54 4.540 45.40 6.65 6.650 66.50 8.41 8.65 86.5

NO. 1 + 4.043 3.000 1.700 4.54 6.65 8.41

NO. 1 + 14.158 10.000 3.000 1.700 4.54 4.540 45.40 6.65 6.650 66.50 7.62 8.02 80.2

NO. 1 + 14.158 3.000 1.700 4.54 6.65 8.05

NO. 2 5.757 3.000 1.700 4.54 4.540 26.14 6.65 6.650 38.28 8.39 8.22 47.3

NO. 2 + 5.116 4.243 3.000 1.700 4.54 4.540 19.26 6.65 6.650 28.22 8.61 8.50 36.1

NO. 2 + 5.126 3.000 1.700 4.54 6.65 8.61

NO. 2 + 15.600 10.000 3.000 1.700 4.54 4.540 45.40 6.65 6.650 66.50 8.05 8.33 83.3

40.000 181.60 266.00 333.4小　　計

足　場（単管傾斜）
備　考

2号もたれ式擁壁

擁　壁　工　計　算　書

測　　　点 距 離 H B
コンクリート 型　枠



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. 6 + 19.205 12.100 2.700 b=0.40  

NO. 7 + 5.506 12.000 2.700 0.000 0.00 0.000 0.00 0.00 0.0 b=0.40  

NO. 7 + 16.119 11.800 2.700 b=0.40  

NO. 8 + 7.178 11.550 2.700 0.000 0.00 0.000 0.00 0.00 0.0 b=0.40  

控除(1号函渠L=1.7m) -0.85 -1.12 -0.6

0.000 -0.85 -1.12 -0.6

40.000 180.75 264.88 332.8合　　計

備　考

小　　計

B
コンクリート 型　枠

擁　壁　工　計　算　書

測　　　点 距 離 H
足　場（単管傾斜）

2号もたれ式擁壁



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. 0 - 6.505 1.000 1.400

NO. 0 - 3.505 6.850 1.400 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 0 + 3.816 7.000 1.400 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 0 + 3.826 7.950 1.600

NO. 0 + 14.023 8.150 1.600 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 0 + 14.033 3.000 1.600 1.40

NO. 1 + 4.033 10.000 3.000 1.600 1.40 1.400 14.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 1 + 4.043 3.000 1.700 1.40

NO. 1 + 14.158 10.000 3.000 1.700 1.40 1.400 14.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 1 + 14.158 3.000 1.700 1.40

NO. 2 5.757 3.000 1.700 1.40 1.400 8.06 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 2 + 5.116 4.243 3.000 1.700 1.40 1.400 5.94 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 2 + 5.126 3.000 1.700 1.40

NO. 2 + 15.600 10.000 3.000 1.700 1.40 1.400 14.00 0.000 0.00 0.000 0.00

40.000 56.00 0.00 0.00合　　計

裏込砕石 埋戻コンクリート ペーライン
備　考測　　　点 距 離 H B

2号もたれ式擁壁

擁　壁　工　計　算　書



断面 平均 数量 断面 平均 数量 断面 平均 数量

NO. 6 + 19.205 12.100 2.700

NO. 7 + 5.506 12.000 2.700 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.00

NO. 7 + 16.119 11.800 2.700

NO. 8 + 7.178 11.550 2.700 0.000 0.00 0.000 0.00 0.000 0.00

控除(1号函渠L=0.5m) -0.25

0.000 -0.25 0.00 0.0

40.000 55.75 0.00 0.00合　　計

測　　　点 距 離

合　　計

埋戻コンクリート ペーライン
備　考B

裏込砕石

擁　壁　工　計　算　書

2号もたれ式擁壁

H



　1号管渠

10.0m当り

名　称 規　格 算　　　　式 単位 数　量

作業区分 据付

管径 φ600 m 10.0

延長 NO.2+8.5 m 10.0

合　計 m 10.0

舗装版破砕 1.0×4.2 m2 4.2

殻運搬処理 4.2×0.1m m2 0.4

床堀 小規模 1.0×1.0×4.2 m3 4.2

埋戻し 小規模 0.3×4.2 m3 1.3

基面整正 0.81×10.0 m2 8.1

基礎砕石 t=15cm,RC-40 0.81×10.0 m2 8.1

基礎コンクリート 18N/mm2 0.81×10.0×0.1m m3 0.8

〃　型枠 均し基礎 10.0 × 0.1m × 2 m2 2.0

排　水　工　計　算　書

※岩着の場合は
基礎材は不要とする。

鉄筋コンクリート台付管(D600)

均しコンクリート(σ28≧18N/mm2)
敷モルタル

砕石基礎（RC-40）

60
0



1号集水桝

1.0箇所当り

名　称 規　格 算　　　　式 単位 数　量

コンクリート σ28≧18N/mm2 1.10×1.10×1.25-0.80×0.80×1.10 0.81

-0.30×0.30×0.15×2 -0.03

-0.51×0.15 -0.08

合　計 m3 0.7

養生工の種類 一般養生

鋼製桝蓋 T-25 枚 1.0

位　置 NO.2+8.5(右) 箇所 1.0

基面整正 1.20×1.20 m2 1.4

排　水　工　計　算　書

※岩着の場合は
基礎材は不要とする。

基礎材（RC-40）

コンクリート(σ28≧18N/mm2)

%以上2.0
1号管渠

▽415.079

1号管渠
%以上2.0

(四点ボルト固定式　並目)
鋼製桝蓋(T-25)

1
5
0



数量集計表
種　別：防護柵工

細　別 規　格 単位 小　計 合　計 摘　要

ガードレール基礎 m

1号ガードレール Gr-C-2B m

2号ガードレール Gr-C-2B,補強筋込 m

ガードレール
補強鉄筋 SD345 D13 kg 166.0  166.0  166.0  

フェンス

菱形金網H=1500
復旧 m



　2号ガードレール

1.0式当り

名　称 規　格 算　　　　式 単位 数　量

ガードレール Gr-C-2B m

箇所 20.0

鉄筋 SD345 D13 8.3×20 kg 166.0

防　護　柵　工　計　算　書
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重量(kg)本数長さ径記号

1箇所当り鉄筋質量表(SD345)

8.3

3.0D13 2

2.8

2.5

2

2

1420

1250

1490

D13

D13

3

2

1

合計

D134

Gr-C-2B

4 2-D13x1420（SD345）

3 2-D13x1250（SD345）

D131D132

3

箱抜き φ200

D132

3

4 D13

D13

2

1

1-D13x1490（SD345）

1-D13x1490（SD345）

D13

砂

アスファルト

D131

アスファルト

※ガードレール補強筋は擁壁施工時に設置すること

Gr-C-2B

数　量

10m当り2号ガードレール

項　　目 種　　別

鉄筋 SD345 D13

ガードレール 10.0 m

kg41.5


